ces hommes et ces femmes comme une réalité vivante qui, à travers les 

siècles et les diverses circonstances de la vie, reste toujours la révéla

tion de Dieu en Celui qui a dit : « Je suis la voie, la vérité et la vie » - 1 

Nous partageons en commun cette foi; nous sommes appelés ensemble 

à la préserver, à la comprendre mieux, à la transmettre, enrichie par 

nos propres expériences, à ceux qui nous suivent. 

Pour la préservation, la compréhension et la transmission de cette 

foi, ceux qui ont la charge de la formation des prêtres et des maîtres 

de la vie spirituelle ont une vocation spéciale. Nous sommes heureux 

d'apprendre que, pendant votre pèlerinage, vous avez pu prendre con

tact avec des personnes et des institutions de l'Eglise de Rome qui 

s'efforcent de répondre à la même vocation. Les échanges de vue, les 

discussions sur des questions qui nous sont communes dans la forma

tion de prêtres qui seront de vrais serviteurs de Dieu et de leurs frères, 

sont un enrichissement mutuel pour nous. 

Nous rendons grâces à Dieu de nous avoir permis de nous rencontrer 

et de nous connaître les uns les autres. Que la bénédiction divine se 

répande sur le chef vénéré et sur tous les fidèles de votre Eglise et, 

d'une manière toute particulière, sur vous-mêmes, sur le corps acadé

mique, les étudiants et les moines de vos vénérables institutions, dont 

le service est si précieux à votre peuple et à votre Eglise ! 

* Die 7 mensis februarii a. 1972. 
1 Jn. 14, 6. 
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XI 

Habita in Basilica Vaticana Exc.mis Praesulibus a Beatissimo Patre ad 

sacrum Episcopatus Ordinem sollemni ritu assumptis. * 

Venerabiles Fratres ac dilecti filii. 

Sacrae liturgiae ritus, qui nunc a nobis peragitur, in animis 

nostris duplicem excitat motum ; prior nos inclinat ad sensa et cogitata 

nostra declaranda simulque ad Deum laudandum atque implorandum, 

alter vero silentium imperai atque tranquillitatem, quibus animus 

componitur ad interiorem Spiritus Sancti vocem percipiendam; per 

illum, ad Deum loquimur, per hunc, Ipsum audimus. Posteriorem 

animi motum nunc experimur. In hoc altero nunc immoramur, quo 

quidem preces et gestus praeclari huius sacri ritus intermittuntur 

et quo a nobis postulatur, ut sileamus simusque velut immobiles : 

priore ergo motu agimus, altero quiescimus. Nautae instar, qui remi

gare cessat ac sinit ut venti impleant vela sua suamque dirigant navem, 

ita uniuscuiusque nostri animus nunc paulum interna tranquillitate 

fruitur ac sese aperit ad Paraclito afflatum, ut tacitam sed cogentem 

eius vocem audire possit. 

1. Aures igitur intendimus. Ac primum ad nos pervenit vox rerum 

ipsarum, quae, etsi mutae, suam tamen significationem spiritualem elo

quenter declarant. Audimus quae celeberrimus ac semper arcanus hic 

locus profert. Agitur de (( tropaeo » sepulchri ; sepulchrum est, in quo 

Apostoli Petri cineres asservantur. Super illius tumulum congregamur, 

quem Christus ab humili ac debili Simone, Ionae filio, in Petrum con

vertit, fundamentum scilicet super quod ipse Christus se aedificium 

perenne, hoc est « Ecclesiam suam », erecturum esse praedixit. 

Nonne hic res ipsae loquuntur, quas conspicimus quibusque circum-

damur? Nonne muta earum praesentia aliquid nobis diserte proclamat? 

Sane verbis nostris opus non est. Hinc sermo extollitur. Iterum dici

mus : hic satis est audire. Hic Petri sepulchrum loquitur, in quo humi

les sed victrices exuviae galilaei piscatoris conduntur; hic sermo iam 

ex eo fit, quod nos huc una convenimus, eiusdem sanctae catholicae et 

apostolicae Ecclesiae membra, quae, licet natione, lingua, mentis cul

tura distinguamur, nihilominus eadem coagmentamur fide, quam per 

* Die 13 mensis februarii a. 1972. 
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symbolum apostolicum unanimiter profitemur. Nonne hoc modo veluti 

in sua historica et quasi aspectabili veritate sacramentum elucet suc

cessionis apostolicae, quod in praesens celebramus? Nonne Episcopi 

successores sunt Apostolorum, tales constituti non vi iuris tantum, sed 

quia sunt ipsorum heredes per communionem numquam interituram 

virtutis et ministerii? Nonne princeps eorum, Simon Petrus, adhuc in 

hac sibi dicata Basilica docet, si quidem in memoriam revocamus vati-

cinium illud, quod in priore eiusdem Beati Petri epistula continetur,1 

ex quo constat proprium ipsius munus nihil aliud esse nisi sacramen

tum vicarium verae et primae petrae vivae, Christi scilicet, angularis 

lapidis mysticae domus, ubi quaelibet pars superposita viva efficitur, 

ac fit stirps electa, regale sacerdotium, gens sancta, sapienti ac mise

ricordi consilio illo redempta, unde genitus est Populus Dei? Nonne 

hinc cohaerentem aptamque significationem suam accipiunt sive di

stinctio sive necessitudo quae intercedunt inter sacerdotium commune 

fidelium, una nobiscum corpus Christi mystici eificientium, hoc est 

Ecclesiam, et sacerdotium nostrum ministeriale et episcopale, cui pleni

tudo potestatis servandi et dispensandi mysteria Dei est concredita? 

Oeconomia successionis apostolicae, hierarchicae scilicet et mini

sterialis, profecto hic coram omnibus adstantibus faciem veluti induit 

historicam atque aspectabilem ; at vehementius nos Episcopos percel

lit, quos conscios reddit supereminentis dignitatis nostrae, qua desti-

namur ad vocationem apostolicam, ad officium testium et magistrorum 

fidei, ad munus gratiae dispensator um, ad amandum formidandumque 

pastorum onus. Penetremur igitur hac altiore sacrae nostrae ordinatio

nis conscientia, quae caracterem sacerdotalem Christi in nobis imprimit. 

2. At illud etiam audiamus, quod ex hoc arcana certissimaque suc

cessione apostolica consequitur, tamquam logicum et historicum, spi

rituale et concretum eius consectarium : unitatem dicimus, quae inde 

oritur, quaeque et ipsa hodie mane nostros animos permovere debet. 

Ecclesia, super Apostolos aedificata, ab aeterno Dei Patris consilio 

proficiscitur, qui per antiquum Foedus sibi delegit Populum promis

sionum messianicarum heredem, eumque per sacrificium sui unici Filii, 

hoc est per novi Foederis ritum, congregavit. Successio Apostolica 

illam unitatem in tuto collocat, cuius causa Christus mortuus est et 

resurrexit ;2 Episcopi particularibus Ecclesiis praesunt, quae etsi 

1 Cfr. 2, 4-10. 
2 Cfr. Io. 11, 52. 
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inter se tempore et loco distant, numquam tamen esse desinunt solus 

atque unicus Populus Dei, quemadmodum Deus unus est, qui easdem 

vocat et sanctificat. In conscientia naturae suae universalis fundatur 

conscientia illa, quam Ecclesia habet suae unitatis : « Unum corpus 

et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestrae; unus 

Dominus, una fides, unum baptisma; unus Deus et Pater omnium, qui 

est super omnes et per omnia et in omnibus nobis » . 3 Haec quidem 

conscientia per saeculorum decursum Ecclesiam suffulsit adversus 

omnia discidia atque Schismata. Per eadem saecula historia semper 

locuta est de Ecclesia universali ac de Ecclesiis particularibus, de suc

cessore Petri ac de successoribus Apostolorum, eiusque vocem nos 

hodie hic percipimus, et quidem tam vivam et veram, ut nostri animi 

solacio ac tranquillitate perfundantur. Hanc etiam vocem, quae de 

unitate vitali apteque cohaerente loquitur, hodie audimus, cum nunc 

ad meditandum interquiescimus ac divina celebramus mysteria. 

3. Sed alia arcana vox sonat, quae cum superioribus consideratio